Quos de- §. 19. Porrò electio, et deputatio Ministrorum
putent Justitiæ, aliorumque Officialium Carpentora-
Justitiæ ctensis Civitatis præter unicos lictores, Satelli-
Ministros tes sive Apparitores, Birri dictos, a Rectoribus
eligendos, et deputandos, iisdem inhibita quo-
que est.

Consulam §. 20. Electionem verò Co-
Electioni mitatus Carpentoractensis, quæ

lebat, nimirum, ut ex tribus personis per Rectores propositis una a Consilio Carpentoractensi eligeretur in Consulem, volumus, et mandamus, ita deinceps habendam esse, ut tres personæ a Rectoribus proponendæ, prius a Vicelegatis approbatæ esse debeant, ac sint.

§. 21. Quamvis demum deliberationes quas-
cumque a Consiliis tam Civitatis Carpentoractensis, quàm omnium Communitatum Comitatus Vindascini, etiam super oneribus, sive impositionibus Censuum, Tributorum, vulgò Tagliarum, sive Collectarum, atque aliorum similium antehac susceptas factasque, Rectores pro tempore existentes approbare et confirmare soliti fuerint; tamen, attentis abusibus, et inordinationibus, quæ usque ad hanc diem intercesserunt, volumus pariter, et mandamus, ut deinceps cum deliberationes hujusmodi Consiliorum videantur complecti, et continere considerabiles sumtus, et onera, sive impositiones Censuum, novorumque Tributorum, sive Tagliarum, Collectarumque, dictæ deliberationes expressè approbari, et confirmari debeant vel a Vice-legatis, vel ab ipsa Congregatione Avenionensi; nec unquam sufficiat approbatio, et confirmatio Rectorum.

§. 22. Quocirca, ut omnia, et singula antedicta a nobis declarata, statuta, præscripta, ac mandata, debitæ executioni demandentur, et serventur exactius, Tibi, Venerabilis Frater noster, committimus, et injungimus, ut pro tua, et nostra in præmissis auctoritate præsentibus nostras litteras, postquam typis impressæ fuerint, in ipsa Civitate nostra Avenionensi, et Civitatibus, et locis Carpentoractensis, et Comitatus Vindascini publicari et proponi, exactamque omnium et singulorum in ipsis Litteris nostris contentorum dispositionem observari facias, cures, et præcipias; contradictores quoslibet, et rebelles, ac præmissis non parentes, presentibus, et futuris, et pœnas Ecclesiasticas, et facti remedia, ap-

ANNO
1753.
forma
præscri-
bitur.
Delibe-
rationes
Concilii
Civitatis
Carpento-
racten. et
Comita-
tus Vin-
dascini a
quibus
probandæ

Designa-
tur Exe-
cutor cum
facultati-
bus.

P O S T. **A. XIV.** **sum habitum ejusmodi Prælatitium deferre con-**
sueverant, deinceps non nisi uti Mantellone vio-
laceo, ad instar nostrorum Cubiculariorum ab
honore dictorum.

Salvos §. 15. Nunquam Rectoribus licitum esse vo-
luntis **salvos conductus, sive concessiones Territorii di-**
etæ, iis, qui sibi perfugium quærant in Co-
mitatu Vindascino; elargimur tamen ipsis fa-
cultatem concedendi formulam illam Pareatis,
vel Exequatur in casibus civilibus tantum, dum-
modo fuerint requisiti per solitas literas requi-
sitoriales a Judicibus, sive aliis personis, diverso
dominio subjectis.

Nec se §. 16. Itidem Rectoribus inhibitum esse de-
immisce- **claramus, sese in rebus ad Cameram Carpen-**
re rebus **toractensis Civitatis, et Comitatus Vindascini**
spectanti- **pertinentibus quomodolibet immiscendi, et in-**
bis ad **gerendi, cum negotia hujusmodi ad Præsidentem**
Cameram **Apostolicæ Cameræ Carpentoractensis dumtaxat**
Carpen- **spectent.**
tracten. et

Vindasci- §. 17. Quoad autem propinas in casibus a
nam. **Rectoribus percipiendas, exigendasque, serve-**
In pro- **tur omninò taxa statuti, et taxa quoque clar-**
propinis quæ **mem. Octavii Cardinalis Aquaviva.**
taxa ser-

vanda. §. 18. Quoad verò homagia obedientiæ, et
Homagia **fidelitatis a tribus Venerabilibus Fratribus Co-**
tamen ex- **mitatus Vindascini Episcopis, et Baronibus, et**
icipiant **Feudatariis Feuda in eorum Comitatu possiden-**
nomine S. **tibus, et a Consulibus, Magistratibus, et Uni-**
Sedis. **versitatibus præstanda, nomine Apostolicæ hu-**
jus Sanctæ Sedis excipere possunt Rectores; solo
dumtaxat induiti habitu prædicto Mantellone,
quo utuntur nostri ab honore Cubicularii.

Quos de- §. 19. Porrò electio, et deputatio Ministrorum
putent **Justitiæ, aliorumque Officialium Carpentora-**
Justitiæ **ctensis Civitatis præter unicos lictores, Satellites**
Ministros **sive Apparitores, Birri dictos, a Rectoribus**
eligendos, et deputandos, iisdem inhibita quo-
que est.

Consulum §. 20. Electionem verò Consulum ipsius Ci-
Electioni **vitatis Carpentoractensis, quæ aliàs ita fieri so-**
lebat

lebat, nimirum, ut ex tribus personis per Rectores propositis una a Consilio Carpentoractensi eligeretur in Consulem, volumus, et mandamus, ita deinceps habendam esse, ut tres personæ a Rectoribus proponendæ, prius a Vicelegatis approbatæ esse debeant, ac sint.

§. 21. Quamvis demum deliberationes quas cumque a Consiliis tam Civitatis Carpentoractensis, quàm omnium Communitatum Comitatus Vindascini, etiam super oneribus, sive impositionibus Censuum, Tributorum, vulgò Tagliarum, sive Collectarum, atque aliorum similium antehac susceptas factasque, Rectores pro tempore existentes approbare et confirmare soliti fuerint; tamen, attentis abusibus, et inordinationibus, quæ usque ad hanc diem intercesserunt, volumus pariter, et mandamus, ut deinceps cum deliberationes hujusmodi Consiliorum videantur complecti, et continere considerabiles sumtus, et onera, sive impositiones Censuum, novorumque Tributorum, sive Tagliarum, Collectarumque, dictæ deliberationes expressè approbari, et confirmari debeant vel a Vice-legatis, vel ab ipsa Congregatione Avenionensi; nec unquam sufficiat approbatio, et confirmatio Rectorum.

§. 22. Quocirca, ut omnia, et singula antedicta a nobis declarata, statuta, præscripta, ac mandata, debitæ executioni demandentur, et serventur exactius, Tibi, Venerabilis Frater noster, committimus, et injungimus, ut pro tua, et nostra in præmissis auctoritate præsentibus nostras litteras, postquam typis impressæ fuerint, in ipsa Civitate nostra Avenionensi, et Civitatibus, et locis Carpentoractensis, et Comitatus Vindascini publicari et proponi, exactamque omnium et singulorum in ipsis Litteris nostris contentorum dispositionem observari facias; cures; et præcipias; contradictores quolibet, et rebelles, ac præmissis non parentes per sententias, censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, ap-

ANNO
1753.forma
præscribitur.Deliberationes
Concilii
Civitatis
Carpentoracten.
et
Comitatus
Vindascini a
quibus
probandæDesignatur
Executor
cum
facultatibus.

POST. sum habitum ejusmodi Prælatitium deferre consueverant, deinceps nonnisi uti Mantellone violaceo, ad instar nostrorum Cubiculariorum ab honore dictorum.

A. XIV. *salvos conductus*, sive *concessiones Territorii* dictas, iis, qui sibi per fugium quærent in Comitatu Vindascino; elargimur tamen ipsis facultatem concedendi formulam illam *Parsatis*, vel *Exequatur* in casibus civilibus tantum, dummodo fuerint requisiti per solitas literas requisitoriales a Judicibus, sive aliis personis, diverso dominio subjectis.

Nec se §. 16. Itidem Rectoribus inhibendum esse declaramus, sese in rebus ad Cameram Carpentoractensis Civitatis, et Comitatus Vindascini pertinentibus quomodolibet immiscendi, et ingerendi, cum negotia hujusmodi ad Præsidentem Apostolicæ Cameræ Carpentoractensis dumtaxat spectent.

immisce- §. 17. Quoad autem propinas in casibus a Rectoribus percipiendas, exigendasque, servetur omninò taxa statuti, et taxa quoque clara mem. Octavii Cardinalis Aquaviva.

re rebus §. 18. Quoad verò homagia obedientiæ, et spectantibus ad fidelitatis a tribus Venerabilibus Fratribus Comitatus Vindascini Episcopis, et Baronibus, et Cameram Carpentoracten. et Feudatariis Feuda in eorum Comitatu possidentibus, et a Consulibus, Magistratibus, et Universitatibus præstanda, nomine Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis excipere possunt Rectores; solo dumtaxat induti habitu prædicto Mantellone, Vinnaasci- quo utuntur nostri ab honore Cubicularii.

In pro- §. 19. Porrò electio, et deputatio Ministrorum pinis quæ Justitiæ, aliorumque Officialium Carpentoractensis Civitatis præter unicos lictores, Satellites sive Apparitores, Birri dictos, a Rectoribus taxa ser- vanda. eligendos, et deputandos, iisdem inhibita quoque est.

Homagia §. 20. Electionem verò Consulum ipsius Ci- tamen excipiunt vitatis Carpentoractensis, quæ aliàs ita fieri solebat nomine S. Electioni
Sedis.

lebat, nimirum, ut ex tribus personis per Rectores propositis una a Consilio Carpentoractensi eligeretur in Consulem, volumus, et mandamus, ita deinceps habendam esse, ut tres personæ a Rectoribus proponendæ, prius a Vicelegatis approbatæ esse debeant, ac sint.

§. 21. Quamvis demum deliberationes quascumque a Consiliis tam Civitatis Carpentoractensis, quàm omnium Communitatum Comitatus Vindascini, etiam super oneribus, sive impositionibus Censuum, Tributorum, vulgò Tagliarum, sive Collectarum, atque aliorum similium antehac susceptas factasque, Rectores pro tempore existentes approbare et confirmare soliti fuerint; tamen, attentis abusibus, et inordinationibus, quæ usque ad hanc diem intercesserunt, volumus pariter, et mandamus, ut deinceps cum deliberationes hujusmodi Consiliorum videantur complecti, et continere considerabiles sumtus, et onera, sive impositiones Censuum, novorumque Tributorum, sive Tagliarum, Collectarumque, dictæ deliberationes expressè approbari, et confirmari debeant vel a Vice-legatis, vel ab ipsa Congregatione Avenionensi; nec unquam sufficiat approbatio, et confirmatio Rectorum.

§. 22. Quocirca, ut omnia, et singula antedicta a nobis declarata, statuta, præscripta, ac mandata, debitæ executioni demandentur, et serventur exactius, Tibi, Venerabilis Frater noster, committimus, et injungimus, ut pro tua, et nostra in præmissis auctoritate præsentibus nostras litteras, postquam typis impressæ fuerint, in ipsa Civitate nostra Avenionensi, et Civitatibus, et locis Carpentoractensis, et Comitatus Vindascini publicari et proponi, exactamque omnium et singulorum in ipsis Litteris nostris contentorum dispositionem observari facias; cures; et præcipias; contradictores quolibet, et rebelles, ac præmissis non parentes per sententias, censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, ap-

ANNO
1753.forma
præscri-
bitur.Delibe-
rationes
Concilii
Civitatis
Carpento-
racten. et
Comita-
tus Vin-
dascini a
quibus
probandæDesigna-
tur Exe-
cutor cum
facultati-
bus.

PONT. pellatione postposita, compescendo; Tibi nam-
 A. XIV. que, venerabilis Frater noster, facultates omnes
 ad hujusmodi negotium necessarias, et oppor-
 tunas, motu, et potestate, et auctoritate simi-
 libus impertimur.

Firmant §. 23. Decernentes præsentis Litteras, et in
 superius eis contenta quæcumque semper firma, valida,
 Statuta. et efficacia existere; et fore, suosque plenarios,
 et integros effectus sortiri, obtinere, et ab il-
 lis, ad quos spectat, et pro tempore quando-
 cumque spectabit, inviolabiliter observari de-
 bere; sicque et non aliter in præmissis per
 quoscumque Judices ordinarios, et delegatos,
 etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores,
 judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane,
 si secus super his a quoquam, quavis auctori-
 tate scienter, vel ignoranter contigerit atten-
 tari. Non obstantibus nostra, et Cancellariæ
 Deroga- nostræ Apostolicæ regula de Jure quæsito non
 tur con- tollendo, dictarumque Civitatum et Comitatus
 trariis. etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
 quavis firmitate alia roboratis statutis, et con-
 suetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et
 Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum
 quomodolibet concessis, confirmatis, et inno-
 vatis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides §. 24. Volumus autem, ut earumdem præ-
 exemplis sentium Litterarum transumptis, seu exemplis
 asseritur. etiam impressis manu alicujus Notarii publici
 subscriptis, et sigillo personæ in dignitate Ec-
 clesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus
 fides in Judicio, et extra adhibeatur, quæ ipsis
 præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel
 ostensæ.

Interim Fraternitati tuæ Apostolicam Bene-
 dictionem peramanter impertimur.

Dat. Pon- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majo-
 tificatus rem sub Annulo Piscatoris die xxviii. Augusti
 an. 14. die MDCCLIII. Pontificatus Nostri Anno Decimo-
 28. Aug. quarto.
 1753.

Cajetanus Amatus,

Loco ✕ Sigilli.

EXEMPTIO

XXII.

Canonicorum Regularium et Monialium Ordinis Præmonstratensis ab omni Superioritate, Jurisdictione, Visitatione quorumcumque Ordinariorum per Prædecessores Pontifices, et præsertim Alexandrum V. concessa, innovatur ac confirmatur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

IN supereminenti Apostolicæ Dignitatis Solio, Divina disponente Clementia, meritis licet imparibus constituti, illiusque vices in Terris gerentes, qui gloriosus regnat in Cœlis, ad ea, per quæ Religiosorum Ordinum, præsertim meritorum gloria, et sanctitatis gratia redolentium quies et tranquillitas procurari jugiter valeat, peculiari affectione libenter intendimus, ac propterea gratias, et exemptionis privilegia eis a Summis Pontificibus concessa, quamvis aliqui eadem impugnare forsantendiant, auctoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte, confirmare non dedignamur, ac alias Pastoralis Officii Nostri partes favorabiliter interponimus, prout eorundem Ordinum, eorumque Monasteriis Præsidentium Personarum qualitatibus matura deliberatione pensatis, ad Omnipotentis Dei laudem, et gloriam, Ordinum quoque hujusmodi conservationem conspicimus in Domino salubriter expedire.

Proce-
mum.Regu-
larium
exemptio
et privile-
gia qui-
bus fun-
damentis
innixa.

PONTI §. 1. Sanè pro parte Dilecti Filii Nicolai
 A. XIV. Meyers moderni Procuratoris Generalis Cano-
 Ampli- nicorum Regularium Præmonstratensium Ordi-
 sima ex- nis Laudunen., aliarumque Civitatum, et Diæ-
 ptio Ca- cesum Nobis nuper exhibita petitio continebat,
 nonicis quod aliàs videlicet de Anno Domini Millesimo
 Præmon- quadringentesimo nono felicis recordationis
 stratensi- Alexander Papa V. Prædecessor Noster per bi-
 bus à nas suas Literas Apostolicas, Monasterium di-
 Prædeces- cti Ordinis Laudunen. Diœcesis, illiusque Ab-
 soribus batem, et Conventum, ac universum Ordi-
 Pontifici- nem hujusmodi unà cum omnibus bonis, et
 bus præ- Personis etiam utriusque sexus ab omni supe-
 sertim ve- rioritate, dominio, Jurisdictione, ac Visita-
 ro ab Ale- tione cujuslibet Ordinarii exemit, et respectivè
 xandro V. concessa. tionem exemptos declaravit, ac Sedi Apostolicæ im-
 mediatè subjecit, quod etiam alii Romani Pon-
 tifices præfati Alexandri Successores, et Præ-
 decessores Nostri, et in Concilio Generali Ba-
 sileen. piæ memoriæ Martinus Papa etiam V.
 Prædecessor Noster respectivè declararunt, qua-
 rum quidem litterarum præfati Alexandri Præ-
 decessoris primo loco editarum tenor est, qui
 sequitur.

Ejusdem litteræ in-
 scruntur.

§. 2. « Alexander Episcopus Servus Servorum
 Dei. Ad futuram rei memoriam. Excitat no-
 stræ mentis arcanum specialis affectio, qua
 Dilectos Filios Abbatem, et Conventum Mo-
 nasterii Præmonstratensis Laudunen. Diœcesis
 sumus hactenùs prosequuti, et paterno pro-
 sequi studio non cessamus, ut circa statum
 ipsorum, nec non Dilectorum Filiorum Ab-
 batum, Prælatorum, Priorum, Præpositorum,
 Decanorum, Canonicorum, Conversorum,
 Donatorum, ac Dilectarum in Christo Fi-
 liarum Abbatarum, Priorissarum, Monia-
 lium, Conventuum, et Personarum in hu-
 militatis spiritu in Monasteriis, sive in locis
 ejusdem Ordinis Domino famulantium at-
 tentæ considerationis intuitum dirigentes,
 eo circa ipsorum quietem ferventius labora-
 mus, ut fecundius illorum Religio fructum

Causæ
 indulgen-
 dæ exem-
 ptionis.

A N N O
1753.

Personalis, Realis, et Localis exemptionis a quibuscumque Superioribus, et receptio sub Protectione S. Sedis

in eis afferat salutarem, et laudabilibus possint in Domino proficere incrementis.

§. 3. « Hinc est, quod Nos nonnullorum Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærentes, prædictos Abbates, Priores, Prælatos, Præpositos, Decanos, Canonicos, Conversos, Donatos, Abbatissas, Priorissas, Moniales, et Personas cum omnibus Membris, Curtibus, Grangiis, Domibus, Possessionibus, et Personis degentibus in eisdem, nec non bonis mobilibus, et immobilibus, ac aliis rebus quibuscumque, quæ in Præsentiarum possident, ac in futurum, dante Domino, poterunt legitimè adipisci, nec non Ecclesias, ac alia loca ab eisdem Monasteriis dependentia ab omni superioritate, dominio, jurisdictione, nec non visitatione quorumcumque Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, et aliorum quorumlibet Judicum Ordinariorum, et Officialium Ecclesiasticorum plenariè de specialis dono gratiæ cum moderatione infrascripta eximimus, et totaliter liberamus, illaque ad jus, et proprietatem Beati Petri Apostoli, et Sedis Apostolicæ, ac sub eorum speciali protectione suscipimus, atque nostrâ; Decernentes Præmonstratense, et alia Monasteria, nec non Abbates, Prælatos, Priores, Præpositos, Decanos, Canonicos, Conversos, Donatos, Abbatissas, Priorissas, Moniales, Conventus, Personas cum Membris, Curtibus, Grangiis, Domibus, Possessionibus, Bonis, Rebus Ecclesiasticis, et aliis locis supradictis præfatæ Sedi soli, et immediatè subjacere, ita quod Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Judices Ordinarii, et Officiales prædicti etiam ratione delicti, aut contractus, vel rei, de qua agi continget, ubicumque committatur delictum, iniatur contractus, aut res ipsa consistat, non possint autoritate Ordinaria in Abbates, Prælatos, Priores, Præpositos, Decanos, Cano-